

Investitor
Obiect**Reparatia acoperisului si termoizolarea la gradinita
Andries s.Sendreni r-ul Nisporeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Deviz-oferta
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri				
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			30,518 30,218
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	41,97	15,109
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	41,97	15,109
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,300
2	RpCH32 C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			8,005 7,555
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0900	41,97	3,777
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	41,97	3,777
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,450
3	RpCH32 E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (capriori , popi, grinzi, cosoroabe) partial	m3			102,407 102,407
	712401001 0700	Dulgher	h-om	2,0000	41,97	83,940
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	41,97	18,467
4	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla,	m2			30,518

1	2	3	4	5	6	7
		asbociment, PVC, (sort metalic)				30,218
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	41,97	15,109
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	41,97	15,109
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,300
5	RpCO56 B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			39,452 39,452
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4700	41,97	19,726
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	41,97	19,726
6	RpCJ35F	Desfaceria stresinii (carniz) din tencuieli pe dranca	m2			11,557 11,332
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1300	41,97	5,456
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	41,97	5,876
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,225
		2. Acoperisul				
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din cosoroabe, talpi, capriori, prelungitori	m3			4 473,137 944,325
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	41,97	849,893
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	41,97	94,433
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	17,50	131,250
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	30,000
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 790,000
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3 000,00	360,000
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	15,00	51,000
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	14,38	43,284
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	8,50	21,930
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	15,00	45,000
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,50	18,125
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	208,15	31,223
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	12,50	4,125

1	2	3	4	5	6	7
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	12,50	2,875
8	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			184,414 35,675
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	41,97	35,675
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	25,00	5,750
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	14,33	24,361
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	14,38	96,346
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	14,35	0,172
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	17,00	17,000
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	220,00	1,027
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	25,00	1,500
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	215,35	2,584
9	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din sipci 50x50mm de rasinoase, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			37,428 12,381
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	41,97	9,443
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	41,97	2,938
	201010290 3495s	Scinduri de rasinoase / sipci 50x50	m3	0,0075	3 050,00	22,872
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,00	1,800
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	0,375
10	CE30A	Executarea nivelului in plan cu ajutorul panelor , inclusiv contrasipci	m2			37,428 12,381
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	41,97	9,443
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	41,97	2,938
	201010290 3495cs	Scinduri de rasinoase / contrasipci	m3	0,0075	3 050,00	22,872
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,00	1,800
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	0,375
11	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei,	100m2			657,621

1	2	3	4	5	6	7
		gratare din sipci pentru acoperiri (asteriala)				132,625
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1600	41,97	132,625
	121212121 2121	apa	m3	0,7900	25,00	19,753
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	14,33	85,980
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	14,38	330,740
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	14,35	0,574
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	17,00	68,000
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0230	220,00	5,063
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	25,00	2,849
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	215,35	12,036
12	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente (asteriala)	100m2			882,261 298,401
	931006001 9930	Muncitor	h-om	7,1100	41,97	298,401
	246210611 0601	Paste antiseptice	kg	40,0000	14,38	575,200
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0100	220,00	2,170
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0300	215,35	6,490
13	CE40A	Montarea schindurilor din rasinoase la dolii cu tratament antiseptic	m3			4 474,365 944,325
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	41,97	849,892
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	41,97	94,433
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	17,50	131,250
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	31,250
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 787,500
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase $\delta = 44$ mm calit II	m3	0,1200	3 000,00	362,500
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	15,00	51,000
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	14,38	43,290
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	8,50	21,923
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	15,00	45,000

1	2	3	4	5	6	7
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,50	18,125
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	208,15	31,223
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	12,50	4,115
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	12,50	2,865
14	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			184,408 35,675
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	41,97	35,675
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	25,00	5,729
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	14,33	24,360
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	14,38	96,346
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	14,35	0,179
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	17,00	17,000
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	220,00	0,917
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	25,00	1,510
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	215,35	2,692
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			20,075 10,492
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	41,97	8,394
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,97	2,099
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,88	9,334
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,124
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,125
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			177,190 48,266
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	41,97	37,773
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,97	10,493
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	83,33	100,621

1	2	3	4	5	6	7
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	18,66	9,797
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,45	4,253
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	83,33	8,750
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	94,32	3,961
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	17,50	0,919
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	12,50	0,625
17	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (opritori de zapada)	m			63,814 8,814
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	41,97	7,974
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,420
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	41,97	0,420
	281123630 9800OZ	Confectii metalice diverse / opritori de zapada	m	1,0000	55,00	55,000
18	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 % Minvata semirigida gr.150mm	m2			76,496 5,036
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	41,97	2,938
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0500	41,97	2,098
	252130260 2904	Placi din material termoizolant cu energie redusa / Minvata semirigida gr. 150mm	m2	1,0200	70,00	71,400
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0040	15,00	0,060
19	CE17A	Folie PHV de protectie	m2			20,075 10,492
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	41,97	8,394
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,97	2,098
	268213260 0465f	Folie suplimentara polimerica / Folie PHV de protectie	m2	1,1500	7,88	9,334
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,124
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,125

1	2	3	4	5	6	7
20	CE31A	Punti de trecere din scinduri de rasinoase gr.40mm cu lat 400mm L=35m	m2			27,897 10,702
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0150	41,97	0,630
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2400	41,97	10,073
	201010290 3497pt	Scinduri geluite si faltuite / Punti de trecere din scinduri de rasinoase gr.40mm cu lat 400mm L=35m	m3	0,0055	3 050,00	16,775
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	15,00	0,420
21	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente (punti de trecere)	100m2			881,207 298,286
	931006001 9930	Muncitor	h-om	7,1100	41,97	298,286
	246210611 0601	Paste antiseptice	kg	40,0000	14,38	575,200
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0100	220,00	1,571
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0300	215,35	6,150
22	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			175,521 86,458
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0600	41,97	2,518
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,8000	41,97	75,546
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,394
	201010290 3497S	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	1,0500	82,50	86,625
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	15,00	2,250
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,50	0,188
23	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la stresina	m2			31,654 23,084
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,084
	243011610 6105	Email la stresina	kg	0,1900	38,00	7,220
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	13,50	1,350

1	2	3	4	5	6	7
24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			158,531 12,591
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	41,97	12,591
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	40,00	43,260
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	21,67	31,248
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	19,70	4,058
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	48,35	4,980
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	166,67	34,334
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	112,50	23,175
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,45	4,635
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,250
25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			138,285 14,690
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	41,97	14,690
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	46,67	49,984
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	48,33	24,648
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	22,00	5,610
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	10,50	5,355
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	51,70	13,184
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	48,23	12,299
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	48,35	12,329
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,50	0,188
26	CE42A	Executarea lucarnelor (acces la cerdac)	buc			1 267,024 277,128
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	5,9700	41,97	250,561
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	41,97	26,567
	286314631 08081	Balamale (петли)	buc	4,0000	18,00	72,000
	286314631 12701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	22,00	22,000
	201010290 10142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	3 000,00	180,000

1	2	3	4	5	6	7
	201010290 41693	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=19-22mm calit a III a	m3	0,0600	3 000,00	180,000
	201010290 41694	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=44mm calit a III a	m3	0,1000	3 000,00	300,000
	268213260 0001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	380,00	190,000
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	1,4000	15,00	21,000
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	208,15	22,896
	295527000 2609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	12,50	2,000
27	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			134,151 41,970
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9500	41,97	39,871
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,97	2,098
	271040364 1817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	18,66	87,189
	287314588 7450	Cuie de tabla	kg	0,0300	17,00	0,535
	287314730 0863	Agrafe	kg	0,2500	16,50	4,332
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,125
28	CK30B	Confectionarea jaluzelor la frontoane din lemn si instalare	m2			746,542 88,137
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	41,97	77,644
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,97	10,492
	243022610 0046	Grund de ulei	kg	0,0300	28,00	0,840
	203012732 9586J	Jaluzele la frontoane din lemn	m2	1,0000	650,00	650,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,93	7,440
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,125
		3. Termoizolare pereti la anexa				
29	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 3,0 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			94,545 67,152
	712205001	Zidar	h-om	1,4000	41,97	58,758

1	2	3	4	5	6	7
	3400					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,394
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	1,50	10,260
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,1000	2,50	9,300
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	170,00	7,344
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	25,00	0,270
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	31,30	0,188
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	12,50	0,031
30	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,483 5,036
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	41,97	5,036
	243022610 1010B	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	19,75	8,196
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
31	IzF54C	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa din vata minerala cu finisarea glafurilor	m2			295,243 87,717
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,6720	41,97	70,174
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	41,97	17,544
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,50	10,100
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,50	12,625
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,80	7,555
	268216261 1370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	150,00	162,105
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	14,50	4,979
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,25	10,100
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,00128	15,00	0,019
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,50	0,042
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,359 5,036

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	41,97	5,036
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,68	11,072
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
33	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			112,573 51,203
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,203
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	26,60	61,180
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,100
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,090
34	CI11A	Placaje din piatra artificiala (Soclu) tip Cosauti	m2			436,759 285,396
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	41,97	33,576
	712203001 2940	Pietrar	h-om	6,0000	41,97	251,820
	266111280 08000C	Placaje din piatra artificiala (Soclu) tip Cosauti	m2	1,0200	110,00	113,321
	287527589 1519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	17,50	6,893
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	170,00	6,865
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	25,00	0,505
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	1,50	18,180
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0020	850,00	1,716
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	3,50	1,414
	255144733 5247	Praf de frecat	kg	0,3800	1,50	0,576
	141111220 5747	Praf de travertin	kg	0,3200	1,50	0,485
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	31,30	0,782
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	12,50	0,625
		4. Pereu				
35	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			88,557 88,557

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	41,97	88,557
36	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.5-20 mm gr.80mm	m3			505,310 41,550
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,97	41,550
	142110220 0068	Pietris fr.5-20mm	m3	1,1500	295,00	339,250
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,500
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	185,00	38,850
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	198,00	83,160
37	CA02C	Pereu din beton B20 f25 cu b=100mm si lat. 1.0m	m3			1 273,455 188,865
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	41,97	161,585
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	41,97	27,281
	266310210 0000	Beton B20 fr25	m3	1,0250	980,00	1 014,567
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,523
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	230,00	57,500
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,000
38	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			74,565 50,364
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,296
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	41,97	44,069
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	15,00	0,075
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,45	0,135
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,360
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	17,50	0,525
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,50	0,625
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,200
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,00	7,500
	201010290	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 050,00	10,702

1	2	3	4	5	6	7
	3495					
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,579
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	12,50	1,500
39	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereu d4 Bpl ochi 150x150mm	kg			18,550 1,259
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	41,97	1,050
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,97	0,209
	287312200 4100	Plase sudate / la pereu d4 Bpl ochi 150x150mm	kg	1,0100	16,50	16,665
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,50	0,062
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,50	0,125
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,300
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	230,00	0,138
40	CK26B	Glafuri (deversoare) montate la ferestre din aluminiu cu latimea pina la 20cm	m			88,633 16,788
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	41,97	13,430
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,358
	274312354 9026	Glafuri (deversoare) montate la ferestre din aluminiu cu latimea pina la 20cm	m	1,0000	68,00	68,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,93	3,720
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,125

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)